
Warszawa, dnia 20 stycznia 2026 r. 

 

Wykonawcy ubiegający się o 

udzielenie zamówienia  

 

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w formie Zapytania ofertowego 

prowadzone jest z wyłączeniem stosowania przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320, z późn. zm.), pn. Kompleksowa 

usługa wdrożenia, konfiguracji i migracji do środowiska chmurowego Microsoft 365 dla 

Zamawiającego, obejmująca w szczególności: 1) Wdrożenie i konfigurację środowiska 

Microsoft 365.  

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY 

 

Na podstawie Rozdziału VII Zapytania ofertowego, Zamawiający przedstawia pytania od 

Wykonawcy wraz z odpowiedziami: 

 

Pytanie nr 1 od Wykonawcy: Ile jest domen / lasów AD? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający posiada jedną domenę. 

 

Pytanie nr 2 od Wykonawcy: Czy wszystkie obiekty mają poprawny UPN (zgodny z domeną 

routable)? 

Odpowiedź Zamawiającego: Wszystkie obiekty przewidziane do migracji oraz synchronizacji 

z Microsoft 365 posiadają poprawny atrybut UPN. Jednocześnie, zgodnie z zapisem umowy 

dotyczącym analizy przedwdrożeniowej, Zamawiający oczekuje od Wykonawcy 

przeprowadzenia weryfikacji tych danych pod kątem pełnej zgodności z wymaganiami 

technicznymi usługi. W ramach zaplanowanych działań korekcyjnych Wykonawca powinien 

zidentyfikować ewentualne niespójności i zarekomendować sposób ich naprawy przed 

uruchomieniem synchronizacji. 

 

Pytanie nr 3 od Wykonawcy: Czy istnieją duplikaty proxyAddresses, mail, user Principal 

Name? 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 

 

Pytanie nr 4 od Wykonawcy: Jak wygląda struktura OU - czy jest przygotowana pod filtrację 

Entra Connect? 

Odpowiedź Zamawiającego: Obecna struktura OU jest przejrzysta, jednak zgodnie z 

zapisami umowy dotyczącymi analizy przedwdrożeniowej, oczekujemy od Wykonawcy 

przeprowadzenia szczegółowego audytu Active Directory pod kątem optymalizacji dla 

Microsoft Entra Connect. Wykonawca powinien zweryfikować bieżący układ jednostek 

organizacyjnych i w ramach zaplanowanych działań korekcyjnych zarekomendować 

ewentualne zmiany (np. wydzielenie obiektów technicznych lub administracyjnych), aby 

zapewnić precyzyjną filtrację i bezpieczeństwo procesu synchronizacji. 

 



Pytanie nr 5 od Wykonawcy: Czy urządzenia są domenowe (AD Join), hybrydowe AAD Join, 

czy tylko prywatne? 

Odpowiedź Zamawiającego: AD Join. 

 

Pytanie nr 6 od Wykonawcy: Czy planowane jest użycie Pass-Through Authentication, 

Seamless SSO czy ADFS? 

Odpowiedź Zamawiającego: Wybór metody (PTA, Seamless SSO lub ADFS) powinien 

zostać zaproponowany przez Wykonawcę po przeprowadzeniu analizy przedwdrożeniowej, 

przy założeniu minimalizacji infrastruktury lokalnej i zapewnieniu Single Sign-On dla 

użytkowników stacjonarnych. 

Pytanie nr 7 od Wykonawcy: Czy firma posiada MDM (np. Intune) dla polityki compliant 

device? 

Odpowiedź Zamawiającego: Nie. 

 

Pytanie nr 8 od Wykonawcy: Jaka jest aktualna wersja CU Exchange 2019? 

Odpowiedź Zamawiającego: Z uwagi na wrażliwy charakter informacji, Zamawiający poda 

informację na etapie zawarcia umowy z wybranym Wykonawcą. 

 

Pytanie nr 9 od Wykonawcy: Czy środowisko jest wieloserwerowe czy jedno? 

Odpowiedź Zamawiającego: Wieloserwerowe. 

 

Pytanie nr 10 od Wykonawcy: Czy są dodatkowe role – np. SMTP relay, aplikacje 

wykorzystujące Exchange? 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak. 

 

Pytanie nr 11 od Wykonawcy: Jak wygląda obecny mail flow? (mail gateway? EOP? lokalny 

AV/AS?) 

Odpowiedź Zamawiającego: Z uwagi na wrażliwy charakter informacji, Zamawiający poda 

informację na etapie zawarcia umowy z wybranym Wykonawcą. 

 

Pytanie nr 12 od Wykonawcy: Jaka jest średnia wielkość skrzynki? 

Odpowiedź Zamawiającego: 6,5 GB. 

 

Pytanie nr 13 od Wykonawcy: Jaka jest największa skrzynka? 

Odpowiedź Zamawiającego: 65 GB. 

 

Pytanie nr 14 od Wykonawcy: Jaki jest łączny wolumen (350 skrzynek × średnia wielkość)? 

Odpowiedź Zamawiającego: 2275. 

 

Pytanie nr 15 od Wykonawcy: Ile jest skrzynek współdzielonych / zasobów? 

Odpowiedź Zamawiającego: 53. 

 

Pytanie nr 16 od Wykonawcy: Czy administratorzy dopuszczają migrację w godzinach 

pracy? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza replikację danych w godzinach pracy 

(pon.-pt. 8:00-16:00), pod warunkiem, że proces ten nie spowoduje degradacji wydajności 



łącza internetowego. Finalizacja migracji poszczególnych partii użytkowników powinna 

odbywać się po godzinach pracy lub w trybie uzgodnionym z wyprzedzeniem, aby 

zminimalizować ryzyko przerw w dostępie do poczty. 

 

Pytanie nr 17 od Wykonawcy: Czy można skonfigurować ExpressRoute / Azure VPN na 

potrzeby migracji (opcjonalnie)? 

Odpowiedź Zamawiającego: Obecnie Zamawiający nie korzysta z połączeń typu 

ExpressRoute ani Azure VPN. Przyjmujemy założenie, że potrzeba ewentualnego wdrożenia 

takich rozwiązań zostanie zweryfikowana w fazie audytu i analizy przedwdrożeniowej 

prowadzonej przez Wykonawcę. Zamawiający oczekuje, że to wynik tej analizy wskaże, czy 

standardowe połączenie internetowe jest wystarczające, czy też zachodzi potrzeba 

konfiguracji dedykowanego tunelu do usług Microsoft 365. 

 

Niezależnie od powyższych odpowiedzi, Zamawiający informuję, że zgodnie z § 5 ust. 4 

Projektowanych postanowień umowy Wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzenia 

analizy przedwdrożeniowej środowiska Zamawiającego (audyt Active Directory i Exchange 

2019) w celu identyfikacji potencjalnych problemów i zaplanowania odpowiednich działań 

korekcyjnych. 


